АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2024                                                                                      № 139

г. Оха

Об утверждении Перечня объектов

и мероприятий, подлежащих

финансированию в рамках

реализации муниципальной

программы муниципального

образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение

населения муниципального

образования городской округ

«Охинский» качественными

услугами жилищно-

коммунального хозяйства» в 2026

году

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации муниципальной политики обеспечения

населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства, руководствуясь

статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»

Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень объектов и мероприятий, подлежащих

финансированию в рамках реализации муниципальной программы

муниципального образования городской округ «Охинский» «Обеспечение

населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» в 2026 году,

изложить Перечень в следующей редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» И.А. Шальнёва.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                          Е.Н. Михлик

Приложение

     к постановлению администрации

           муниципального образования

            городской округ «Охинский»

от 20.02.2024 № 139

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной

программы «Обеспечение населения муниципального образования городской

округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального

хозяйства» в 2026 году

№

пп

Наименование объектов и

мероприятий

Лимит на текущий финансовый год, тыс.руб.

Ответстве

нный

исполните

ль

Всего
Областной

бюджет

Софинанс

ирование

Местный

бюджет

Муниципальная

программа «Обеспечение

населения

муниципального

образования городской

округ «Охинский»

качественными услугами

жилищно-

коммунального

хозяйства», в том числе:

234 171,2 207 812,7 6 392,3 19 966,2

1.

Строительство,

реконструкция

(техническое

перевооружение)

объектов коммунальной

инфраструктуры, в том

числе:

116 671,2 116 671,2 3 608,4 0,0

1.1.
Подпрограмма "Чистая

вода"
116 671,2 116 671,2 3 608,4 0,0

1.1.1
Реконструкция станции

очистки воды в г. Охе
116 671,2 116 671,2 3 608,4 0,0

МКУ "УКС

"

3.

Мероприятия по

обеспечению

безаварийной работы

жилищно-

коммунального

комплекса, в том числе:

92 295,8 89 526,9 2 768,9 0,0

3.1.

Мероприятия по

обеспечению

безаварийной работы

жилищно-

коммунального

комплекса

67 295,8 65 276,9 2 018,9 0,0

3.1.1.

Ремонт эксплуатационных

скважин на существующих

водозаборах в с. Тунгор и

с. Восточное

739,8 717,6 22,2 0,0
МКУ "УКС

"

3.1.2

Бурение

эксплуатационных

скважин на существующих

водозаборах в с. Тунгор

21 462,4 20 818,5 643,9 0,0
МКУ "УКС

"

3.1.3

Капитальный ремонт

канализационного

коллектора от объездной

дороги до КНС-2

3 906,0 3 788,8 117,2 0,0
МКУ "УКС

"

3.1.4
Капитальный ремонт

тепловых камер в г. Оха
7 342,0 7 121,7 220,3 0,0

МКУ "УКС

"

3.1.5

Приобретение резервуаров

чистой воды для

водозаборов:

"Тунгорский",

"Бирюканский" и

"Скобликовский"

11 500,0 11 155,0 345,0 0,0
МКУ "УКС

"

3.1.6

Установка резервуаров

чистой воды  для

водозаборов:

"Тунгорский",

"Бирюканский" и

"Скобликовский"

7 474,9 7 250,7 224,2 0,0
МКУ "УКС

"

3.1.7
Капитальный ремонт КНС

в с. Москальво
5 000,0 4 850,0 150,0 0,0

МКУ "УКС

"

3.1.8

Капитальный ремонт

теплотрассы в с.

Некрасовка

9 870,7 9 574,6 296,1 0,0
МКУ "УКС

"

3.2.

Капитальный ремонт

электросетевого

хозяйства

25 000,0 24 250,0 750,0 0,0

3.2.1
Капитальный ремонт

электросетевого хозяйства
24 250,0 24 250,0 750,0 0,0

МКУ "УКС

"

6.

Мероприятия по

благоустройству

населенных пунктов

1 129,6 1 129,6 0,0 0,0

6.1

Мероприятия по

обращению с животными

без владельцев

1 129,6 1 129,6 0,0 0,0

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский"

8.

Организация

электроснабжения в с.

Рыбновск и с. Рыбное

2 216,2 0,0 0,0 2 216,2

8.1
Приобретение топлива для

дизельных генераторов
1 184,0 0,0 0,0 1 184,0

МКУ

"ЭТУ"

8.2
Доставка ГСМ для

дизельных электростанций
225,0 0,0 0,0 225,0

МКУ

"ЭТУ"

8.3

Обеспечение

электроснабжением

жителей с. Рыбное

807,2 0,0 0,0 807,2
МКУ

"ЭТУ"

9.

Компенсация затрат или

недополученных доходов

в сфере жилищно-

коммунального

хозяйства

750,0 485,0 15,0 250,0

9.1

Нереальная к взысканию

дебиторская

задолженность населения

за жилищно-

коммунальные услуги

485,0 485,0 15,0 0,0

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский"

9.2

Возмещение

недополученных доходов

в связи с производством

(реализацией) товаров,

выполнением работ, услуг

в сфере жилищно-

коммунального хозяйства

250,0 0,0 0,0 250,0 КУМИиЭ

10.

Мероприятия по

созданию условий для

управления

многоквартирными

домами

0,0 0,0 0,0 0,0

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский

"

 Подпрограмма

«Модернизация  и

содержание объектов

уличного освещения

муниципального

образования городской

округ «Охинский»

17 500,0 0,0 0,0 17 500,0

1.

Энергоснабжение,

содержание и установка

линий и оборудования

уличного освещения г.

Охи и сел

16 000,0 0,0 0,0 16 000,0

1.1. Уличное освещение 8 200,0 0,0 0,0 8 200,0

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский"

1.2.  Энергоснабжение 7 800,0 0,0 0,0 7 800,0

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский"

2.

Капитальный ремонт и

устройство  уличного

освещения г. Охи и сел

1 500,0 0,0 0,0 1 500,0

2.1.
Устройство уличного

освещения г. Охи
1 500,0 0,0 0,0 1 500,0

МКУ "УКС

"